664. *Ora solvit*] Ostia & defen-  
sum. *Farnabius*.

668. *Caca*] In totum tenebroſa, ut  
non videatur, vel quæ visum adimit.  
*Idem*.

670. *Solis afflicti cadit*, ] Solis tan-  
quam nebulis vel Luna opetti, defi-  
cientis. *Idem*.

671. *Et ludit aciem.*] Vbi visa nec  
plane, nec longe discernuntur. *Idem*.  
*Nocte sic mixta solet*] *Qualia fablu-*  
*cent fugiente crepuscula Phæbo*, Aut ubi  
nox abiit, nec tamen orta dies. Alii leg.  
tale non dubie solet. *Idem*.

672. *Vacuus spacia*] Nec tamen da-  
tur vacuum intra mundum. *Farnabius*.  
Stoicis intra mundum nullum, extra  
eudem infinitum vacuum. Aristote-  
les omnino nullum esse vacuum con-  
tendit, lib. 4. *Physic*. lib. 1. de ortu,  
lib. 2. de celo, sed contra Aristote-  
lem Cleomedes, finitum mundum in  
spacio seu vacuo infinito consistere,  
nihil probare. *Delri*.

673. *Nec ire labor est*, ] *Facilius de-*  
*scensus Averni*, *Noctes atque dies*, &c.  
*Farnabius*.

676. V\$

Ut saepe puppes æstus invitatis rapit;  
 Sic pronus aër urget atque avidum chaos:  
 Gradumque retro flectere haud unquam sinunt  
 Umbræ tenaces. intus immensi sinus  
 Placido quieta labitur Lethe vado, 680  
 Demitque curas: neve remeandi amplius  
 Pateat facultas, flexibus multis gravem  
 Involvit amnem. qualis incerta vagus  
 Mæander unda ludit, & cedit sibi,  
 Instatque; dubius, littus an fontem petat. 685  
 Palus inertis foeda Cocytij jacet;  
 Hic vultur, illic lucrifer bubo gemit,  
 Omenque triste resonat infastæ strigis;

## Hor-

676. *Vt saepe puppes*] Veluti naves  
 attrahit æstus, invitatis nautis; ita cras-  
 fus & proclivis aër præcipites dat, in-  
 statutumque illud Barathrum ad se tra-  
 hit. *Farnabius.*

677. *Sic pronus agger*] Eleganter,  
 de pronâ istâ ad inferos viâ. sed male-  
 ne Venus, pronus aëris ut velit ab aëre  
 & occulto vento quodam rapi nos ad  
 atram sedem. *Lipsius.*

678. *Gradumque evadere ad auras, hoc  
 opus hic labor est.* *Farnabius.*

679. *Vmbræ tenaces.*] Manes avi-  
 di, vel tenebræ palpabiles. *Farnabius.*  
*Intus immenso sinus.*] Melius Florent.  
*immensi sinus.* Vadum dicit immensi  
 sinus, late se & immensi ambagi-  
 bus sinuans vel circumagens. *Grono-  
 vius.*

680. *Lethe vado,*] Fluvius Λήθης, id est oblivionis apud inferos, cu-  
 jus latè potus demit curas, id est fa-  
 cit manes oblitisci omnium rerum  
 præteritarum. *Farnabius.*

682. *Flexibus*] Involvit amnem  
 gravem, tristem, id est Styga flexibus  
 novem. *Novies Styx interfusa coerces.*  
*Idem.*